
Contacto

Teléfono +34 925330637
Fax +34 925330720
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUMINISTROS 5/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-10-2020
a las 10:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de energía eléctrica en baja y media tensión para el ayuntamiento de
Toledo, mediante seis Lotes para los años 2020- 2021.

Valor estimado del contrato 3.315.447,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.671.538,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.381.436,63 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: DESDE EL ACTA DE INICIO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO (del contrato previamente
formalizado).Se firmará el día 27 de noviembre de 2020.

Lugar de ejecución
Puntos de suministro.
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=88a9ab8b-cbf3-4c79-ac83-df83c9a9d688


Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministros de potencia comprendida entre 10 Y 15 kW dos periodos. (Baja
tensión). Tarifa de acceso 2.1DHA

Presupuesto base de licitación
Importe 276.839,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 228.793,15 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AUDAX RENOVABLES SA
Identificador empresa A62338827
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 228.793,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 276.839,71 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Dado que cumple las cláusulas del pliego y es la que ha obtenido mayor puntuación total en la valoración
de los criterios de adjudicación del procedimiento.
Fecha del Acuerdo 07/10/2020
Plazo de Formalización Del 05/11/2020 al 09/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Apertura del sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2020 a las 12:00 horas
FECHA SUJETA A POSIBLES CAMBIOS. Se
consultará el perfil del contratante dónde se
publicarán la fecha y la hora exactas de apertura.
Oferta económica.

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

(45071) Toledo España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Toledo

Arbitraje

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/07/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2020 a las 14:00
Observaciones: Caso de presentarse por correo, el citado plazo se prorrogará según detalle expresado en el Art.
80.4 del Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, aprobado por R.D.
1098/2001, de 12 de octubre.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Apertura de sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 16/07/2020 a las 12:00 horas
FECHA SUJETA A POSIBLES CAMBIOS.
Declaración Responsable Y DEUC. Certificado
acreditación empresa comercializadora.

Condiciones para la asistencia : ACTO PÚBLICO

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xIQxoFyfr8%2Bmq 21uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/06/2020

Identificador de publicación 2020/S 108-261346
Fecha de publicación 05/06/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:261346-2020:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según se indica en el Punto 17 del cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000005758279 |  2020-282237 | mié, 14 oct 2020 10:21:15:454 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149907140848018783803331208027763889915 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xIQxoFyfr8%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:261346-2020:TEXT:ES:HTML

